
       
 Nyhetsbrev för kommuner 1(2) 
 Datum Utgåva  

 2021-12-10 2021:14V  
   

  
 

www.val.se 
valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2021:14V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Behörigheter och inloggning i Valid 

• Nu lanserar vi Valcentralen! 

• Har er kommun tagit fram material/utbildningsstöd för att utbilda röstmottagare 
avseende hot, våld och störningar i valgenomförandet? 

 

Behörigheter och inloggning i Valid 

Vi får många frågor angående inloggning och behörigheter till Valid. Det är länsstyrelsen i 
ditt län som lägger in de första användarna i systemet och som tilldelar behörighetsrollen 
Behörighetsadminstratör (BAD) med tilläggsrollen Inskrivare kommun. Blanketter för att få 
behörighet i Valid finns på Valcentralen. Se ytterligare information i vårt nyhetsbrev 
2021:11V. 

Den 12 januari kan den som är Lokal administratör (LADM) börja arbeta i menyerna för 
valmaterial och valgeografi i Valid. Det kommer gå att logga in i Valid före den 12 januari 
för att kunna bekräfta att ni kommer in i systemet, men det kommer inte att finnas några 
menyer öppna.  

När du som LADM har loggat in i systemet väljer du valtillfälle och sedan navigerar du dig 
via menyn uppe till höger. I menyn kommer olika arbetsmoment öppnas löpande under året 
precis som i tidigare valdatasystem. De första menyerna öppnar den 12 januari.  

 

Nu lanserar vi Valcentralen! 

Nu är det dags för oss att lansera Valcentralen, där vi samlar information till kommuner, 
länsstyrelser, röstmottagare och utlandsmyndigheter. Valcentralen är nytt inför valen 2022 
och nås via valcentralen.val.se.  

I dagsläget hittar du i menyn information om valsäkerhet och valkommunikation inklusive 
det nya bildspråket för valet samt Valmyndighetens vägledande ställningstaganden. Genom 
att klicka på ”Praktiska förberedelser” i kalenderlisten så kommer du till information och 
blanketter om behörigheter (se skärmdump nedan).  

Handboken, handledningar, utbildningsfilmerna för röstmottagarna och manualer kommer 
att publiceras här när de är klara. Publiceringen av handboken sker i slutet av december, 
vilket vi kommer meddela genom nyhetsbrev.  
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Har er kommun tagit fram material/utbildningsstöd för att utbilda 
röstmottagare avseende hot, våld och störningar i valgenomförandet? 

Inom Valmyndigheten pågår ett projekt för stärkt skydd av allmänna val. Inför valen 2022 
erbjuder vi utbildningar inom valsäkerhet. Vi har också sett ett ökat behov av 
utbildningsstöd till valnämnder för att utbilda röstmottagare avseende hot, våld och 
störningar i valgenomförandet.  

Vi har fått kännedom om att det finns kommuner som redan har tagit fram bra material i 
området. Om så är fallet i er kommun, önskar vi gärna ta del av det. Vår förhoppning är att 
kunna återanvända/utveckla fungerande koncept i framtagandet av utbildningsstöd till 
röstmottagare.  

Maila valadm@val.se och bifoga eventuellt material samt kontaktperson senast den 17 
december 2021. Observera att vi i detta skede endast önskar samla in konkret material. 

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Kontakta Valmyndigheten genom valadm@val.se om du saknar tidigare nyhetsbrev. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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